Администрация

городского поселения Кильдинстрой

 Кольского района Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

07  апреля 2016 г.

пгт. Кильдинстрой

№ 140
О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу 1
«Развитие культуры» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы, утвержденную Постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой от 11.01.2016г. № 01
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Постановлением Администрации городского поселения Кильдинстрой от 11.11.2013 № 120 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования городское поселение Кильдинстрой», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, Администрация городского поселения Кильдинстрой Кольского района,

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести следующие изменения и дополнения в муниципальную программу 1 «Развитие культуры» на 2016 год и плановый период 2017 и 2018 годы, утвержденную Постановлением администрации городского поселения Кильдинстрой от 11.01.2016г. № 01:
1.1. Внести изменения в подпрограмму 1 «Сохранение и развитие культурно - досуговой деятельности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой»:
1.1.1. Раздел 3 «Перечень основных мероприятий подпрограммы» Подпрограммы 1 изложить в новой редакции (Приложение №1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию на официальном сайте Администрации городского поселения Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru и обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах.
3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
Глава администрации

городского поселения Кильдинстрой

Кольского района Мурманской области

С.А. Селиверстов
Приложение №1

к постановлению администрации

городское поселение Кильдинстрой

от 07.04.2016 № 140

3. Перечень основных мероприятий подпрограммы
	№
п/п
	Цель, задачи, основные мероприятия
	Срок выполнения (месяц,квартал, год)
	Источники финансирования
	Объёмы финансирования
(руб.)
	Показатели (индикаторы) результативности выполнения основных мероприятий
	Исполнители, перечень организаций, участвующих в реализации основных мероприятий

	Всего
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	Наименование, ед. изм.
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	Цель: сохранение и развитие культурно-досуговой деятельности муниципального образования городское поселение Кильдинстрой

	Задача: обеспечение сохранения и развития культурно-досуговой деятельности

	1.
	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) подведомственных учреждений, в том числе на предоставление муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий
	2016-2018
	ОБ
	2 253 100,0
	2 253 100,0
	0,0
	0,0
	Количество организованных городских праздничных, культурно-досуговых мероприятий
	325
	330
	333
	Администрация городского поселения Кильдинстрой, МБУК «Кильдинский ГДК»

	МБ
	29 346 900,0
	8 346 900,0
	10 500 000,0
	10 500 000,0

	Всего
	31 600 000,0
	10 600 000,0
	10 500 000,0
	10 500 000,0

	1.1
	Предоставление субсидий муниципальным бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям
	2016-2018
	МБ
	29 288 000,0
	8 228 000,0
	10 500 000,0
	10 500 000,0

	1.2.
	Повышение оплаты труда работников муниципальных учреждений образования, культуры, физической культуры и спорта, повышение оплаты труда которых предусмотрено указами Президента Российской Федерации
	2016-2018
	ОБ
	615 600,0
	615 600,0
	0,0
	0,0
	Доля населения, участвующего в клубных формированиях муниципальных культурно-досуговых учреждений
	10
	10
	10

	МБ
	32 400,0
	32 400,0
	0,0
	0,0

	Всего
	648 000,0
	648 000,0
	0,0
	0,0

	1.3.
	Реализация мер социальной поддержки отдельных категорий граждан, работающих в муниципальных учреждениях образования и культуры, расположенных в сельских населенных пунктах или поселках городского типа Мурманской области
	2016-2018
	ОБ
	1 637 500,0
	1 637 500,0
	0,0
	0,0

	МБ
	86 500,0
	86 500,0
	0,0
	0,0

	Всего
	1 724 000,0
	1 724 000,0
	0,0
	0,0

	Задача: модернизация объектов культуры и обеспечение условий для увеличения доступности услуг культуры

	2.
	Ремонт помещений здания МБУК «Кильдинский городской Дом культуры» в н.п.Шонгуй, ул.Комсомольская д.5
	2016-2018
	ОБ
	3 165 000,0
	3 165 000,0
	0,0
	0,0
	Доля муниципальных учреждений культуры (зданий), в которых проведен капитальный, текущий ремонт, реконструкция и модернизация, по отношению к общему числу муниципальных учреждений культуры, требующих ремонта
	0,3
	0,3
	0,3
	Отбор поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в соответствии с Федеральным законом № 44-ФЗ

	МБ
	170 900,0
	170 900,0
	0,0
	0,0

	Всего
	3 335 900,0
	3 335 900,0
	0,0
	0,0

	Всего по подпрограмме

	Всего, в т.ч.
	34 935 900,0
	13 935 900,0
	10 500 000,0
	10 500 000,0

	ОБ
	5 418 100,0
	5 418 100,0
	0,0
	0,0

	МБ
	29 517 800,0
	8 517 800,0
	10 500 000,0
	10 500 000,0